
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE  

MATERA  

 

 

 

 

 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di aprile, il il Direttore F.F. dell’Azienda, Ing. Pasquale 

Lionetti, ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 0008/2024 DEL 12/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per “servizio di Assistenza e manutenzione 
procedure gestionali. CIG B0C0EBB1CB”, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett a) del D.L. n.76/2020 conv. in 
legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., tramite trattativa diretta sul MEPA. TECNOSYS ITALIA SRL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Funzionario con incarico di E.Q. Sistema Informatico Aziendale, Transizione Digitale e Performance: dott. 

Michele Salvatore Bianco_________________ 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
Richiamata la determinazione direttoriale n. 4 del 14 marzo 2024, ad oggetto: “Determinazione a contrattare 
e affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, del servizio di Assistenza e 
manutenzione procedure gestionali. Tecnosys Italia S.r.l. – CIG B0C0EBB1CB”, ai sensi dell’art.1, comma 2, 
lett a) del D.L. n.76/2020 conv. in legge n. 120/2020 e ss.mm.ii., tramite acquisto diretto sul MEPA. con la 
quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa di € 18.561,42, imputando lo stesso al capitolo 
10402.005 “Spese fin. Uff. Gest. Sist. Inform.” in esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione 2023 e 
Pluriennale 2023/2025, annualità 2024 in favore della ditta Tecnosys Italia S.r.l. Partita IVA:01209050861 
con sede in C.da Gentilomo S.n.c. - 94100 Enna; 
 

Considerato che: 

a) Il servizio è in essere e viene regolarmente espletato secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i 

termini e le condizioni contrattuali pattuite; 

b) il fornitore ha rimesso in data 8 aprile 2024, con registrazione al prot. n. 0003046/2024 la fattura n. 

147/2024/FE del 2 aprile 2024 di € 15.214,28 oltre I.V.A. 22% in regime di split payment per un totale 

di € 18.561,41 onde conseguirne il pagamento, relativa all’attività di formazione e affiancamento sul 

modulo protocollo; 

 

Considerata l’urgenza di provvedere in ragione dei tempi di pagamento imposti dalla normativa vigente; 

 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto e i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della 

legge n. 136/2010; 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 

data 13 febbraio 2024, prot.n. INPS_39660328 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

Acquisita comunicazione del codice IBAN dedicato di cui alla legge n. 136/2010, giusta protocollo n.  

0010930/2022 del 6 dicembre 2022; 

 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di liquidare la spesa complessiva di € 15.214,28, al netto dell’I.V.A. in regime di split payment, a 

favore della ditta Tecnosys Italia S.r.l. Partita IVA 01209050861 con sede in C.da Gentilomo s.n.c., 

94100 Enna, giusta fattura n. 147/2024/FE del 2 aprile 2024; 

  

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente dedicato, giusta comunicazione prot.  0010930/2022 del 6 dicembre 

2022; 

 

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

  

Il Direttore F.F. 

(Ing. Pasquale Lionetti) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione n. 0008/2024 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito Web dell’A.T.E.R. di 

Matera (www.atermatera.it) dal 12/04/2024 al ___________ per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici).  

 

Matera, lì 12/04/2024  

 

 

IL FUNZIONARIO E.Q. RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

 


